

## 事業活動計算書

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	72,268,910	68,626,980	3,641,930
		経常経費寄附金収益	411,361	593,000	△ 181,639
		その他の収益	39,568	102,164	△ 62,596
		サービス活動収益計(1)	72,719,839	69,322,144	3,397,695
	費用	人件費	51,941,076	45,066,309	6,874,767
		事業費	7,353,488	8,907,332	△ 1,553,844
		事務費	5,536,556	5,887,954	△ 351,398
		減価償却費	5,257,345	4,807,751	449,594
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,889,460	△ 2,889,460	0
	サービス活動費用計(2)	67,199,005	61,779,886	5,419,119	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		5,520,834	7,542,258	△ 2,021,424	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	11,422	10,130	1,292
		その他のサービス活動外収益	817,100	754,950	62,150
		サービス活動外収益計(4)	828,522	765,080	63,442
	費用	その他のサービス活動外費用	801,400	754,950	46,450
		サービス活動外費用計(5)	801,400	754,950	46,450
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		27,122	10,130	16,992
経常増減差額(7)=(3)+(6)		5,547,956	7,552,388	△ 2,004,432	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	5	97,000	△ 96,995
		特別費用計(9)	5	97,000	△ 96,995
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 5	△ 97,000	96,995
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,547,951	7,455,388	△ 1,907,437	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		38,086,841	31,631,453	6,455,388
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		43,634,792	39,086,841	4,547,951
	その他の積立金積立額(16)		4,500,000	1,000,000	3,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		39,134,792	38,086,841	1,047,951